ESTADO DA BAHIA

cÂruaRa MUNtctPAt DE AIAGoINHAS

lNDtcAçÃo No 028 12021 .

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
Interno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a

V.Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Com o objetivo de promover a reutilização ou a plena utilização do

Parque de Exposicoes Miguel Santos Fontes, estamos solicitando de

V.Exa. que autorize ao setor competente a proceder uma

requalificação e/ou revitalização do referido Parque de Exposições, no

que tange a realização de feiras de animais, de produtos orgânicos e

pequenos negócios agricolas, praticas esportivas e culturais

equoterapia, corrida de cavalos, de argolinhas, encontros de grupos

de cavalgadas,vaqueijadas, encontro de aboiadores, samba de roda,

local de constante treinamento para o homem do campo nas praticas

de agrucultura e atribuições de vaqueiro, dentre outras, evitando assim

que o parque fique Sem uso, num estado de abandono, além de trazer

a população pra dentro do parque e a prefeitura terá a oportunidade,

além da questão do lazer, e fomentar o empreendorismo rural.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de2021.

r"uir&#Nunes
Vereadora autora.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca ma radealagoi nhas. ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia